C. S. SCHURTZFLEISCHII  
Epitomes Historicæ  
JO. SLEIDANO  
*cæptæ,*  
Deinceps ad annum  
cl<sup>o</sup> I<sup>o</sup>c LXIX.  
*productæ,*  
Nunc ad An. cl<sup>o</sup>. I<sup>o</sup>c. XXVI.  
*prolatae*  
Series , rerum temporumq[ue]  
Ordine confecta.

298

**P**Er hoc tempus concilia-  
tis iterum animis præpoten-  
tium regum, qvi Europam  
ferē in partes trahunt, Bur-  
gundia in primis & Belgium, finitimæq; et-  
jam Germanicæ ditionis provinciæ receptæ  
1668. ex formulâ pactionis Aqvisgranensis  
tranquillitate lætabantur. Cujus maturan-  
dæ multas & graves causas rex Christianissi-  
mus habuit, propterea qvòd Angli Batavi-  
que pro Hispanorum defensione annite-  
bantur, foedusq; cum Svedis pacti, negoti-  
um hoc summâ cum curâ studiôq; conficie-  
bant. Qvibus rebus etsi ille graviter est of-  
fensus, tamen fœderatorum auctoritati po-  
stulatisq; concessit, & ultionem quieti pu-  
blicæ remisit ad tempus, expectans occasio-  
nem qvâ destinata exeqveretur, & in au-  
tores ejus fœderis, qvod triplex dici cœ-  
ptum est, repertô belli titulô vindicaret. Id  
qvenadmodum acciderit, qvibusq; con-  
siliis asscutus fuerit, referri attinet, ut  
unde initia causæq; ejus belli ducendæ  
sint

sint, sine difficultate intelligatur. Etenim Galliae rex Ludovicus XIV. haud æqvō animo ferebat, se impediri, qvō minus frumentum caperet ejus Juris, qvod sibi connubii nomine in Brabantiam, cæterosqve Belgii Hispanici principatus obvenisset: videbat autem Batavos securitatis suæ rationes ab Hispanorum fortunâ minimè esse sejuncturos, ut qvi & svasores præcipue & socii fœderis sibi tam suspecti maximèq; invisi fuissent. Itaq; obicem hunc amovendum ratus, omnes vires studiūmq; eò impendit, ut regem Angliae Carolum II. amplissimis muneribus, & multis eam ad rem oblatis conditionibus sibi conciliaret. Qvi et si principio his destinatis obnitezatur, & suspicio ni etiam locum dabat adeò, ut per legatum exqvireret, qvorsum tot tantiq; regis Christianissimi navales apparatus spectarent: tamen precibus promissisqve victus, ejus consiliis conatibusq; annuere tandem cœpit, recordatione superioris offensæ, damni, qve nuper in Tamesi accepti recentiori memoria acriùs in vindictam stimulatus, & instaurandæ insuper propinqvæ domus Com-

commodâ hac occasione usus. Ad hæc veteres, & tunc denuò excitatæ æmulationes controversiæq; super commerciis coloniis-que transmarinis, nec non super demissio-  
ne applustrium piscationeq; halecum, tan-  
quam auctoramentis imperii maris jam du-  
dum agitatæ atq; tunc renovatæ lites mul-  
tùm ad abalienandum Angli animum valu-  
erunt: præsertim qvòd speciosis rationibus  
à Colbertiò hujus instituti causâ in Angli-  
am missô exaggerabantur. Inter hæc limes  
Rheni armis Lotharingicis hucusq; per-  
turbatus, 1669. pacem recepit, Duxq; Ca-  
rolus auctorati Cæsar is, & voluntati regis  
Galliax reconciliationem concordiæ flagi-  
tantium cessit, qvi palatini fines hostilem in  
modum divexaverat, postqvam se passus est  
adduci ad eligendas partes belli Wild-  
fangici, cuius hæc origo fuit. Qverebatur  
Johannes Philippus, Moguntiæ pariter &  
Wormatiæ Heripolisq; Antistes, sumere  
id sibi Carolum Ludovicum, Electorem Pa-  
latinum, ut ex præscriptô cuiusdam privi-  
legii homines in suis accolari inqve Princi-  
pum & imperii Ordinum regionibus  
pro-